HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN PHÚ LỘC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10 /NQ-TT.HĐND

Phú Lộc, ngày 08 tháng 7 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn danh sách Ủy viên các Ban của Hội đồng nhân dân
huyện Phú Lộc khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHÚ LỘC
KHOÁ XII, PHIÊN HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XIV hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;
Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 28 tháng 6 năm 2021 của HĐND huyện về việc xác nhận số lượng Ủy viên các Ban của Hội đồng nhân dân huyện Phú Lộc khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026;
Xét Tờ trình số 57/TTr-HĐND ngày 07/7/2021 của Ban Pháp chế HĐND huyện về việc đề nghị phê chuẩn danh sách Ủy viên Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện Phú Lộc khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026; Tờ trình số 58/TTr-HĐND ngày 07/7/2021 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện về việc đề nghị phê chuẩn danh sách Ủy viên Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện Phú Lộc khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 và kết quả tại Biên bản kiểm phiếu phê chuẩn danh sách Ủy viên các Ban của HĐND huyện Phú Lộc, khóa XII nhiệm kỳ 2021 – 2026 ngày 08 tháng 7 năm 2021.
[bookmark: _GoBack]QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn danh sách Ủy viên các Ban Hội đồng nhân dân huyện Phú Lộc khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 đối với các Ông, Bà có tên sau:
1. Ban Kinh tế - Xã hội, gồm các Ủy viên:
- Bà Bạch Thị Bích;
- Bà Trần Thị Xuân Hương;
- Bà Đặng Hoàng Ái Thụy.
(Có danh sách trích ngang kèm theo)
2. Ban Pháp chế, gồm các Ủy viên:
- Ông Nguyễn Thành Nhơn;
- Ông Phan Thành Tài;
- Bà Cái Diệu Trang.
(Có danh sách trích ngang kèm theo)
Điều 2. Giao Trưởng Ban pháp chế, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện khóa XII chịu trách nhiệm tổ chức, điều hành hoạt động của Ban mình theo đúng các quy định của pháp luật hiện hành.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường vụ Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Các Ban và đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;
- TT. HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- VP: LĐ và CV;
- Lưu: VT.
	 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Mạnh